ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB- UBND Đăk Hà, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả làm việc giữa Sở Văn hóa, Thể thao, Du lịch tỉnh

và UBND huyện Đăk Hà về chuẩn bị tổ chức Đêm nhạc Du ca 2

 và các hoạt động tuyên truyền ngày lễ lớn trong tháng 4-5/2023

Căn cứ Kế hoạch số 65/KH-SVHTTDL, ngày 12/4/2023 về tổ chức các hoạt

động tuyên truyền các ngày lễ lớn trong tháng 4-5/2023; Công văn số

581/SVHTTDL-QLVH&GĐ về việc đăng ký thời gian họp bàn công tác phối hợp

tổ chức Đêm nhạc Kon Tum Du ca 2 của Sở Văn hóa, Thể thao, Du lịch tỉnh Kon

Tum.

Ngày 14/4/2023, Ủy ban nhân dân huyện đã có buổi làm việc với Sở Văn

hóa - Thể thao và Du lịch tỉnh Kon Tum và các cơ quan, đơn vị thuộc huyện. Sau

khi bàn bạc, đã thống nhất các nội dung và phân công nhiệm vụ cho các cơ quan,

đơn vị huyện để phối hợp tổ chức Đêm nhạc Du ca 2 và các hoạt động tuyên

truyền ngày lễ lớn trong tháng 4-5/20231, cụ thể như sau:

1. Về thời gian và địa điểm tổ chức

- Thời gian: Vào lúc 16h30, ngày 22/4/2023 (thứ 7).

- Địa điểm: Tại Làng Du lịch cộng đồng Kon Trang Long Loi, thôn Long

Loi, thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum (Vị trí cụ thể: Vườn hoa Kon

Trang Long Loi).

- Nội dung và công tác chuẩn bị: Theo Kế hoạch số 65/KH-SVHTTDL,

ngày 12/4/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao, Du lịch tỉnh Kon Tum về tổ chức các

hoạt động tuyên truyền các ngày lễ lớn trong tháng 4-5/2023.

2. Phân công nhiệm vụ đối với các cơ quan, đơn vị huyện

2.1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện

- Phối hợp chặt chẽ với Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch chuẩn bị đảm bảo

trang thiết bị âm thanh, ánh sáng để tổ chức Đêm nhạc Du ca 2 thành công. Thông

tin, tuyên truyền về việc tổ chức Đêm nhạc Du ca 2 trên các phương tiện thông tin

đại chúng của huyện để đông đảo cán bộ và Nhân dân biết, tham dự.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng các hình thức đa dạng, phong phú,

qua đó tuyên truyền lịch sử, ý nghĩa các ngày lễ, kỷ niệm trong tháng 4-5/2023 đến

đông đảo cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện; kịp thời

rà soát, thay thế những panô tuyên truyền cũ, bạc màu, nội dung không còn phù

1 Kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 -30/4/2023; Kỷ niệm 69 năm Ngày

Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 -7/5/2023); Kỷ niệm 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -

19/5/2023)

2

hợp; thực hiện treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng; treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích

tại các trục đường chính, nơi công cộng, nơi đông dân cư về các ngày lễ lớn trong

tháng 4 và tháng 5 năm 2023 (từ ngày 27/4 đến 03/5/2023).

- Khẩu hiệu tuyên truyền:

+ Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất

nước (30/4/1975 - 30/4/2023)!

+ Nhiệt liệt chào mừng 69 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954

- 7/5/2023) !

+ Chào mừng 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/5/1890 -

19/5/2023)!

+ Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023!

2.2. Công an huyện

Phân công cán bộ, chiến sỹ đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trên

các tuyến đường vào địa điểm tổ chức Đêm nhạc; Chỉ đạo lực lượng Công an xã

Hà Mòn và thị trấn Đăk Hà phối hợp với Công ty Cổ phần thực phẩm Bazana

(Công ty Bazana) và Ban tổ chức đảm bảo an ninh, trật tự.

2.3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Thông báo về thời gian, địa điểm tổ chức Đêm nhạc Du ca 2 trên các

phương tiện thông tin đại chúng để Nhân dân biết, đón xem. Tổ chức tốt các hoạt

động tuyên truyền các ngày lễ, kỷ niệm lớn trong tháng 4-5/2023 tại địa phương,

đơn vị mình.

- Riêng UBND thị trấn Đăk Hà và UBND xã Hà Mòn chỉ đạo lực lượng

Công an đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại Vườn hoa Kon Trang Long

Loi (địa điểm tổ chức Đêm nhạc) trong quá trình tổ chức Đêm nhạc Du ca 2.

2.4. Đề nghị Công ty Cổ phần Bazana

- Tạo điều kiện cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết khác (đảm bảo mặt

bằng, bàn ghế...) để tổ chức Đêm nhạc đạt hiệu quả cao nhất.

- Bố trí lực lượng hỗ trợ việc hướng dẫn, sắp xếp phương tiện; phân luồng

tại các điểm tránh trên tuyến đường vào địa điểm tổ chức Đêm nhạc.

2.5. Điện lực huyện Đăk Hà:

Phối hợp với Công ty Cổ phần Bazana chuẩn bị nguồn điện đảm bảo, đồng

thời có phương án dự phòng về điện để Đêm nhạc được diễn ra được đảm bảo.

2.6. Phòng Văn hóa - Thông tin huyện

- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị huyện phối hợp với

Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch trong công tác triển khai thực hiện tổ chức Đêm

nhạc Kon Tum Du ca 2.

3

- Định hướng các cơ quan, đơn vị huyện và UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện tốt công tác tuyên truyền các ngày lễ, kỷ niệm lớn trong tháng 4-5/2023

trên địa bàn huyện kịp thời, hiệu quả.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả triển khai thực hiện về

Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch theo quy định.

Thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan biết phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Sở VH-TT&DL;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan (t/h);

- Công ty Bazana;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT, VHTT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phúc Đoan

		2023-04-18T14:40:26+0700

		2023-04-18T14:51:06+0700

		2023-04-18T14:51:06+0700

		2023-04-18T14:51:06+0700

		2023-04-18T14:51:06+0700